ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛЬВОВСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 14.05.2021                                                              № 67

Об утверждении Положения о единой комиссии
по осуществлению закупок для нужд администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о единой комиссии по осуществлению закупок для нужд администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района согласно приложению.

2. Отделу делопроизводства, кадров и правовой работы (Веснина И.С.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 № 8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Лукьянову Н.А.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

         Глава администрации

   муниципального образования

Новольвовское Кимовского района                                              Г.В. Винокурова

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района
от 14.05.2021   № 67

ПОЛОЖЕНИЕ

о единой комиссии по осуществлению закупок для нужд администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о единой комиссии по осуществлению закупок для нужд администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района (далее – Положение) разработано в соответствии с частью 3 статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и определяет организацию работы единой комиссии при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района (далее - Единая комиссия).
1.2. Единая комиссия осуществляет полномочия конкурсной, аукционной, котировочной комиссий и комиссии по рассмотрению заявок на участие в запросе предложений и окончательных предложений.
1.3. Единая комиссия действует на постоянной основе.

1.4. В своей деятельности Единая комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», иными нормативно-правовыми актами, регулирующими отношения в сфере контрактной системы.
2. Состав Единой комиссии
2.1. Состав Единой комиссии формируется из работников администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.

2.2. Персональный состав Единой комиссии утверждается распоряжением администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.

2.3. Заказчик включает в состав Единой комиссии преимущественно лиц, прошедших профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере закупок, а также лиц, обладающих специальными знаниями, относящимися к объекту закупки.

2.4. Членами Единой комиссии не могут быть физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки конкурсной документации, заявок на участие в конкурсе, осуществляемой в ходе проведения предквалификационного отбора, оценки соответствия участников конкурса дополнительным требованиям, либо физические лица, лично заинтересованные в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в таком определении или состоящие в штате организаций, подавших данные заявки, либо физические лица, на которых способны оказать влияние участники закупки (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами указанных участников закупки), либо физические лица, состоящие в браке с руководителем участника закупки либо являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителем участника закупки, а также непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок должностные лица контрольного органа в сфере закупок.

В случае выявления в составе Единой комиссии указанных лиц заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и на которых не способны оказывать влияние участники закупок, а также физическими лицами, которые не являются непосредственно осуществляющими контроль в сфере закупок должностными лицами контрольных органов в сфере закупок.

2.5. Замена члена комиссии допускается только по решению заказчика.
2.6. Возглавляет Единую комиссию председатель, в состав Единой комиссии также входят заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии, члены комиссии.
2.7. В состав Единой комиссии должно входить не менее чем пять человек.
3. Полномочия членов Единой комиссии
3.1. Члены Единой комиссии вправе:
- знакомиться со всеми документами и сведениями, представленными на рассмотрение Единой комиссии;

- выступать по вопросам повестки дня заседания Единой комиссии;

-  проверять правильность содержания протоколов заседания Единой комиссии, в том числе правильность отражения в них своего решения;

- пользоваться иными правами, предусмотренными законодательством.
3.2. Члены Единой комиссии обязаны:
- присутствовать на заседаниях Единой комиссии;

- принимать решения в пределах своей компетенции, предусмотренной законодательством о контрактной системе;

-  подписывать оформленные в ходе заседания Единой комиссии протоколы;

- незамедлительно сообщать заказчику о препятствующих участию в работе Единой комиссии обстоятельствах, указанных в пункте 2.4. настоящего Положения;

- выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством.
4. Порядок работы Единой комиссии
4.1. Работа Единой комиссии осуществляется на ее заседаниях.

4.2. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.
4.3. Председатель Единой комиссии уведомляет членов Единой комиссии о месте, дате и времени проведения заседаний комиссии не позднее, чем за два рабочих дня до даты проведения такого заседания посредством направления приглашений, содержащих сведения о повестке дня заседания. Подготовка приглашения, представление его на подписание председателю и направление членам комиссии осуществляется секретарем комиссии.
4.4. Заседания Единой комиссии открываются и закрываются председателем Единой комиссии.
4.5. В случае отсутствия на заседании комиссии председателя Единой комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя Единой комиссии.
4.6. Единая комиссия проверяет соответствие участника закупки требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к участникам закупки.
4.7. Члены Единой комиссии принимают участие в определении победителя конкурентных процедур, в том числе путем обсуждения и голосования.

4.8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос председателя является решающим.

 Принятие решения членами комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускаются.
4.9. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.
4.10. Все протоколы заседаний Единой комиссии, составленные в процессе проведения конкурентных процедур, должны содержать решение каждого члена единой комиссии по вопросам, возникающим в ходе работы Единой комиссии, с указанием обоснования принятого решения. Решения членов комиссии должны однозначно указывать на принятие или непринятие данного решения по конкретному вопросу.
4.11. Решение Единой комиссии, принятое в нарушение требований законодательства о контрактной системе и настоящего Положения, может быть обжаловано любым участником закупки в порядке, установленном законодательством о контрактной системе, и признано недействительным по решению контрольного органа в сфере закупок.
____________________________